Alia ejusdem  
generis.

F 2

oder Schwengelhäsig: *Spasticus*, Krampfhaft / oder des Krampfs pflichtig: *Streubüsig*: Morb- oder Bruchhäsig: Hornklippt habend: Beinwachs / oder Scheifelbein: Naspen: Oberhust / oder Überbein: *cæpitator*, anstösig / ut, qui sibi & sessori sære exitiosus, identidem molestus: vollhäsig / oder vollfüsig / qui si lapidem impingat, facile soleam pedis lædit: *Spriven*: Der einen Fuß erbältt: Schwamm - Wehnen: Der eine grüne Ferse hat: Der nicht wendig ist: Der sich getreten: Der die Zeer angezogen: Der infelt / oder in die Eisen schlägt: Der nicht Stallreunig ist: Der des Krimmens / oder Bauchbisses pflichtig. *Spado* etiam, seu equus castratus, eis Walacke/Münch o- der Rauhe/ quamvis animo & corpore sanus habeatur, nisi castratione imbecillior factus fuerit; nihilominus tamen, si à sciente ignorant, qui alias tanto pretio non erat emturus, venditus, aut permutatus, minoris est, v.  
l. 6. §. 2. l. 7. l. 38. §. 7 ff. de adit. edit.

*Adhuc alia.*

§. XL. Exemplum hoc pertinens etiam habetur in l. 21. §. 2. ff. de act. emt. ubi Paulus emtionem quidem esse dicit, si in corpore consentiamus, de qualitate autem dissentiamus; ast tamen venditorem teneri debere subjicit, quanti interest, eum non esse deceptum: imo licet vendor quoque nesciat, veluti *si mensas quasi citreas emat, que non sunt*. Erant siquidem mensae citreae veteribus in magno pretio, de quibus plura Gothofred. in not. ad cit. l. 21. §. 2. adfert, unde emtor, si mensas tales non esse scivisset, eas forte nihilominus quidem emisset, sed non tanto pretio. Aliud exemplum est in l. 61 ff. de adit. edit. quando post celebrati contractum servitus in fundo apparet, quæ usum fundi non in totum, vel ex majori parte impedit, sed quodammodo saltem minuit, tunc enim juxta cit. l. 61. si de servitute agitur, vietus tantum debet præstare, quanti minoris emisset emtor, si scisset, han

1787.

( 45 )

hanc servitutem impositam. Neque hoc ad eum solummodo casum restringi debet, quando fundus ut optimus maximus venditus, prout existimant Duarenus *ad l. 38. §. si forte. ff. de V.O.* & Donellus *de evict. c. 6.* omnino enim vendor servitutes sibi cognitas bona fide indicare emtori tenetur, quamvis expresse non dixerit, fundum optimum maximum esse, quia alias ex iniquo suo facto commodum sentiret vendor, cum non exiguo emtoris detrimento, v. Cujac. *ad d. l. 38. ff. de V.O.* Frantz *ad tit. de act. ent. c. 7. n. 129.* & *ad tit. de adil. edict. num. 129. scq.* Brunnenm. *ad l. quicquies. 6. ff. de adil. edict.*

§. XLI. Actio, qua ob ejusmodi vitia experitur emtor, dicitur quanti minoris, vel quanto minoris, *l. 18. pr. ff. de adil. edict.* nec non aestimatoria, sive judicium aestimatorium, *d. l. 18. pr. l. 44. §. 2. ff. cod.* Hæc actio in aliis convenient cum redhibitoria, in aliquibus vero differt. Convenient in eo, quod utraque actio sit honoraria sive praetoria, v. §. 7. *J. de J. N. G. & C. Strauch. Diff. adil. prior. c. 3. th. 7.* utraque personalis *l. 23. §. 4. ff. de adil. edict. junct. §. 1. vers. nam agit unusquisque J. de act. utraque directa, hoc est, verbis & sententia Adilium introducta, l. 28. l. 38. pr. ff. d. t.* utraque actio competit ex duplice causa, scilicet ex reticentia, si vendor morbum vitiumve rei venditæ, quod tempore contractus celebrati latebat, quodque ignorabat emtor, non indicaverit, *l. 1. §. 1. l. 38. pr. ff. cod.* & deinde ex hoc capite, si quid dictum promissumve, abesse aliquid, quod non abest, vel adesse, quod tamen abest, Strauch. *Diff. adil. poster. c. 1. §§. 5. & 8.* utraque datur heredibus & contra heredes: & de quibus rebus datur redhibitoria, de iisdem etiam actio quanto minoris; differentia enim ratione diversitatis viatorum solummodo se exerit, de qua mox dicemus:

F 3

ul-

Actio quanti  
minoris sive  
aestimatoria  
in nonnullis  
cum redhibi-  
toria conve-  
nit,

Ultimo utraque actio ratione finis convenit, quia Aediles has actiones invenerunt, ut occurratur fallaciis vendentium, & emtoribus succurratur, l. i. §. 2. ff. de adil. c. dict. Plura adhuc habet Strauch, cit. diff. post. c. i.

Rursus ab ea-  
dem etiam  
differt.

§. XLII. Differt vero actio quanti minoris ab acti-  
one redhibitoria, prout paulo ante jam dictum, ratione  
diversitatis vitiorum. Scilicet redhibitoria supponit e-  
jusmodi vitium, quod omnem rei usum impedit, & sic  
emtor, si vitium scivisset, rem plane emturus non fuisset,  
v. supra §. XI. aestimatoria vero, sive quanti minoris,  
datur ob vitium, quod non impedit quidem omnem rei  
usum, adeoque emtor rem nihilominus emisset, quam-  
vis vitium vendor ipse indicasset, ast vero non emisset,  
eodem pretio, sed minori, v. l. 61. ff. de adil. edict. Zcel. ad  
d. tir. ff. n. 11. & 15. puta, si 40. quidem thaleros valeret e-  
quis, nisi morbosus esset, propter morbum vero 20.  
faltei thal. vel minoris aestimarerur, unde per hanc  
actionem emtor id, quod plus dedit supra 20 Joachimi-  
cos, repetit, v. l. 13. §. 1. ff. de Act. emt. Strauch. Diff. adil. post.  
r. 2. §. 2. Scheplitz ad prompt. jur. Clammeri tit. 14. §. 10 n. 7.  
Quanti vero quodlibet vitium aestimandum, illud in du-  
bio iterum peritorum (der Pferde erfahrner Leuthe / als  
Bereiter/ Stallmeister/ Reuter/ Fahnen- oder Hufschmiede/  
Roh-Aerzte/ Pferdehandler/ Haushaltungs-Verstän-  
digen/ &c.) judicio committendum, qui ex qualitate e-  
qui alteriusve rei, vitii, conventionis legibus, consuetu-  
dine loci, aliisque circumstantiis arbitrantur; circum-  
stantiae enim ut rerum pretia augent, vel minuant, &  
loca temporaque illarum rerum varietatem adferunt,  
ita & vitia extenuant, vel adgravant, & prout sunt in-  
commoda rei inhærentia, ita eorum nomine dissimili-  
ter vendor obligatur, Donell. 13. comment. jur. 3. Rö-  
ve-

1786.

) 47 (

vestrunck medit. adil. l. 2. c. 2. n. 5. 6. & 7. Interesse aliquod in hac actione regulariter non consideratur, si vendor morbum, aut defectum ignoravit, Caballin. de adil. act. c. 3. n. 7. Mynsing cent. 1. obs. 56. n. 8. si vero sciens emtorem decepit, ad omne interesse & resarcienda damna obligatus est, v.g. si vendito jumento, vel pecore morboſo, alia inde pecora contagione perierint & multum interſit emtoris, rem morboſam, aut vitioſam venditam non fuifſe, Donell. loc. cit. Röveſtrunck d.l. 2. c. 2. n. 4.

§. XLIII. Ex modo dictis simul alia differentia inter actionem redhibitoriam & quanti minoris profluſit. Redhibitoria ſcilicet venditionem in totum reſcindit, reddita re vendita & pretio recepto, rebusque omnibus in priftinum ſtatum reſtitutis, ac ſi nunquam venditio inter contrahentes celebrata fuifſet, de quo ſupra §. XXX. prolixe egimus; aſt vero actio æſtimatoria, quanti minoris, iſpum præcedentem contractum, non reſcindit, emtor enim actionem iſtituens rem nihilominus retinet, & hoc ſolummodo petit, ut res ad æquilitatem redigatur, id eſt, ut vendor tantum de accepto pretio reſtituat, quo minus res valuit, cum veniret. Sichard. ad rubr. Cod. de adil. act. n. 9. Cujacius in parat. ff. tit. de adilit. edict. Strauch. Diff. adil. poſt c. 2. §. 4.

§. XLIV. Redhibitoria, quia contractum reſcindit, Ea ſepius agi ſemel ſolum agi potest, quanti minoris vero ex diversis potest, cauſis ſepius agere permittitur. Sic v.g. emtor ab initio unum ſaltem vitium in re emta deprehendit, propter ea actionem quanti minoris iſtituit vitiique praestationem obtinuit: paulo poſtautem adhuc aliud vitium ſeſe prodiſt, queritur, annon denuo agere licitum ſit? Respondet Ulpianus in l. 31. §. 16. ff. de adil. edict. fi quis ege-

Actio quanti  
minoris non  
reſcindit con-  
tractum.

egerit quanto minoris propter servi fugam, deinde agat propter morbum, quanti fieri condemnatio debeat? & quidem saepius agi posse, dubium non est. At, dicis, plures ejusdem facti & obligationis non conceduntur actiones, v. l. plur. 53. pr. ff. de obl. & act. respondetur non agi hic ex eadem causa, sive obligatione, sed potius ex nova atque diversa, adeoque quemadmodum exceptio rei judicatae non obstat, si in nova actione nova pretendi causa adsit, ita quoque hoc nostro casu iteratae actioni quanti minoris non obest, quodjam antea ex illo capite actum fuerit. Instas, emtorem tamen damni reparationem per priorem actionem jamdum obtinuisse; fateor, hanc reparationem eundem ex parte obtinuisse, nego autem quod in totum obtinuerit. Quo plura enim postea semper emergunt vitia, eo minor quoque inter rem emtiam & pretium solutum reperitur proportio, unde propter singula vitia tamdiu aliquid restituendum de accepto pretio, donec negotium ad æqualitatem redigatur. Dico: *propter singula vitia*. Ita enim condemnandus venditor, ut prioris ratione habita ejusdem rei, vel vitii, æstimationem bis non consequatur emtor, & ita iniquum lucrum non faciat, d. l. 31. §. 16. ff. de adil. edit. Tuitius etiam facit de vitio aliquo acturus si de alio, quod forte adhuc sit appariturum, jus a gendi per protestationem interpositam sibi reservet, v. l. 48. §. 7. ff. d. t. Strauch. *Diff. adil. post. c. 2. §. 3.* Röve strunck d. l. 2. c. 2. n. 11. seqq.

Interdum ea  
instituta to-  
tus contractus  
rescinditur.

§. XLV. Diximus antea, quod instituta actione quanti minoris integer contractus non rescindatur, sed eo salvo ad partem pretii accepti restituendam solummodo agatur. Hoc ita regulariter obtinet. Interdum tamen, etiam, si actione quanti minoris actum & pretii

1783.

( 49 )

pretii pars ob vitium primitus apparet restituta fuerit,  
adhuc redhibitio fieri poterit, si postea aliud vitium ap-  
pareat, ob quod res emta plane inutilis redditur, v.g. si  
servus venditus, qui postea deprehenditur lunaticus, vel  
furiosus, Dn. Præses de act. for. invest. sect. 1. membr. 6. §.  
14. Et hoc vult Paulus quando in l. 43. §. 6. ff. de edit. edict.  
ita loquitur: *Aliquando etiam redhiberi mancipium debebit,*  
*licet estimatoria, id est, quanto minoris, agamus: nam si*  
*ad eo nullius sit pretii, ut ne expeditat quidem tale mancipium*  
*domino habere, veluti, si furiosum aut lunaticum sit, licet*  
*estimatoria actum fuerit, officio tamen judicis continebitur,*  
*ut redditio mancipio pretium recipiatur.* Quamvis enim,  
si quis actionem quanti minoris elegerit, ad redhiben-  
dum alias agere nequeat; hoc tamen adeum solummo-  
do casum pertinet, si quis *sciens* rem penitus inutilem  
esse, nihilominus quanti minoris egerit, tunc enim iuri  
suo renunciassè censetur. Nos vero supponimus ca-  
sum, ubi emtor ejusmodi vitium redhibitioni causam  
præbens ab initio penitus ignoravit, de quo certe, quod  
jure suo uti noluerit, dici non potest.

§. XLVI. Est & differentia inter redhibitoriam & De tempore  
actionem quanti minoris intuitu præscriptionis. Red-  
hibitoriam sex mensibus expirare, supra diximus §.  
XXXIII. tempus autem actioni quanti minoris præfini-  
tum est annus utilis, quo anno elapsò editi ædilitii be-  
neficium quoque dilabitur ac præscribitur l. sciendum 19.  
§. ult. l. 38. princ. ff. de edit. edit. l. 2. C. de edit. act. Dici-  
tum autem annus utilis, ubi solum dies juridici compu-  
tantur, conf. supra §. XXXIII. quibus scilicet apud judi-  
cium experiundi potestas est. Cum autem computatio  
 anni utilis non sine controversia esset, placuit Imp. Ju-  
stiniano, annum utilem penitus à Republica separare,  
G &

& ejus loco substituere quadriennium continuum, in quo  
dies fasti & nefasti numerantur, & qui annus ab eo tem-  
pore computandus, a quo annus utilis alias incipiebat, l.  
fin. C. de temp. in int. restit. Dn. Præses de act. invest. Sect. 3.

An venditori  
eretur actio  
quanti pluris?

Axiom. 2.

**S. XLVII.** Quæritur hic, an sicut emtori datur actio  
quanti minoris, ita etiam venditori actio quanti pluris  
competat? Cum vero Dn. Præses in cit. tract. scđ. i. membr.  
6. §. 6. quæstione in hanc jam plene pertractaverit; hinc e-  
jusdē verbis nos in præsenti etiam illam explicabimus.  
Si venditor, inquit, rem viliori pretio vendiderit, existi-  
mant aliqui, ipsum experiri posse actione quanti pluris,  
suggerente hoc æquitate, ad imitationem actionis quan-  
ti minoris, emtori læso concessæ. Verum, addit, non  
promiscue hæc actio indulgenda venditori, utpote  
contra quem præsumitur, quod pretium rerum sua-  
rum non ignoraverit. Unde, si ultra dimidium, læ-  
sus non sit ab emtore, ipsi regulariter non succurritur,  
cum suæ facilitati imputare debeat, quod sit deceptus.  
Posset vero tandem contingere casus, ubi justissi-  
ma ignorantia pretii in venditore concurrit, & res talis  
est, cuius æstimationem tantum peritissimus artifex nof-  
fe poterat, e.g. in gemma pretiosa, vel, ubi emtoris dolus,  
aut callida persuasio efficit, ut viliori pretio res distra-  
cta, qui delus, ne emtori lucro & venditori damno cedat,  
Actionem quanti pluris vendidisset venditor, si emtoris  
dolosa persuasio non accessisset, hic concedunt. Ve-  
rum, concludit, cum hoc actionis nomen in jure pro-  
ditum non sit, actio venditi hic sufficiet, cum notum sit,  
quod dolus, in contractu b. f. incidens, actione ex con-  
tractu purgetur: quod si vero venditor per dolum ad  
vendendum adductus sit, contractum plane nullum di-  
tere poterit, per l. si dolo. s. C. de rescind. vend. reciproca  
enim

1790.

✿ ( 51 ) ✿

enim præstatio in hoc contractu bilateralis esse debet, si-  
cut & *I. eleganter. 7. pr. ff. de dol. mal.* expresse de vendi-  
tore loquitur. Conveniunt cum hisce, quæ habet Strau-  
chius *Diss. edit. post. c. 2. §. 5.* Quid vero, inquit, si post  
venditionem superveniat notitia alicujus servitutis,  
quæ rei venditæ debetur, ob quam majoris pretii fiat,  
utrum augendum erit pretium, quanto pluris emtor  
emisset (vel venditor vendidisset) sicut diminuendum  
est, re minus valente? Ita post Cagnol. *l. 2. n. 172. C. de*  
*refind. vendit.* statuit Gratian. *discept. forens. c. 361. n. 8. §*  
*9.* quem allegat & sequitur Antonellus *de temp. legal. l. 2.*  
*c. 31. in f.* Cui non assentimur, inquit Strauchius. Nulla  
enim actio est quanto pluris: & Ædiles emtori frauda-  
to, non venditori succurrere voluerunt.

§. XLIX. Quemadmodum supra §. *XXXVI.* di- Quanti mi-  
ctum, quod actioni redhibitoriae locus sit, si venditor de- noris etiam  
fideratam ab emtore cautionem non præstiterit: ita ob non præsti-  
quoque ex eodem capite actio quanti minoris, sive æsti- tam cautio-  
matoria datur, *l. si venditor. 28. ff. de adil. edit.* concurrunt nem agitur.  
vero tali casu duæ illæ actiones elective, ita, ut in arbitrio emtoris positum sit, utrum actione redhibitoria ad resolvendum plane contractum, an vero æstimatoria eo fine agere velit, ut contraetus ad æqualitatem redi- gatur, *d. l. 28.* nam si redhibitoria emtori indulgetur, quæ ad majus quid tendit, sine dubio etiam actio quanti minoris ipsi denegari non poterit, quæ minus involvit. Ratione præscriptionis tamen hic observandum, quod hoc casu & redhibitoria intra duos, quanti minoris actio autem intra sex menses expiret, prout iterum clare decisum in *d. l. 28. v.* Mascard. *de probat. Vol. 2. concl.* 615. Joh. Carol. Antonell. *de tempor. legal. l. 2. c. 31. in f.* Strauch. *Diss. edit. poster. c. 2. §. 5.*

G 2

§. XLIX.

Oblevissima  
vitia nulla da-  
tur actio.

§. XLIX. Hoc tandem addendum erit, quod quia haec tenus de ejusmodi vitiis semper locuti sumus, quæ vel omnem usum in totum intuitu actionis redhibitoriae: vel quadrantenus tamen & ex parte intuitu actionis quanti minoris intercipiunt; hinc nulla plane emtori competit actio, si levissima sint sanitatis vitia, veluti si vulnusculum modicum ante venditionem ephippio impressum sit, geschwellet / oder gedrucht / & consimilia, Wrangen/ Strengen/ Mucken/ Hust/ Kropff/ Geckeln/ Zuzcken/ oder Hinscken/ &c. quia talia facile contingere, ac rursum tolli cura possunt, v. l. i. §. proinde. 8 ff. de edict. edit. Recte vero addit Rövestrunck medit. edit. l. 2. c. 1. n. 38. hanc limitationem, nisi inveterata talia equo noceant, aliudve vitium prodant, ut si sella tumorem incusserit, qui saniem conceperit, &c. talia enim sperni, aut contemni facile non possunt.

Actione emti  
quoque ad  
redhibendum  
agi potest.

§. L. Vidi mus haec tenus de utraque actione ædilita redhibitoria & quanti minoris; quæritur nunc, annon etiam *actio emti* propter vitia rerum venalium adversus venditorem institui queat? Affirmanda videtur quæstio, ita enim Ulpianus in l. ii. §. 3. ff. de act. emt. redhibitionem quoque contineri emti judicio & Labeo & Sabinus putant, & nos probamus, & in l. 51. pr. ff. de edil. edit. res tanquam certa & indubitate supponitur, quod eo casu si servus aliquis nomine Domini sui mancipium morbosum, vel vitiosum emit, ejusdē servi ementis dominus, & redhibitoria & ex emto, experiri possit. Hanc tamen emti actionem ante edictum ædilitium ad hoc jam competuisse, asseri nequit, quia alias vix credibile est, Ædiles actiones ædilitias temporales introducturos fuisse, ubi jam perpetua illa ex emto competiisset. Successu temporis ergo ex interpretatione prudentum ef-

1792

(53)

effectum, ut postquam Aediles antea speciali actione emtori ob rerum venalium vitia consulere voluerant, actio emti dejnde ad casum redhibitionis extensa fuerit, ut ea pariter ad redhibendum, vel quanti minoris agi posset, v. Frantz. *ad ff. de edil. edit. n. 99.* Dn. Præses *de act. for. invest. sect. i. membr. 6. §. 16.*

§. LI. Non tamen existimandum est, ac si actio emti & actiones ædilitiae eandem prorsus naturam atque indolem habeant. Differunt enim in multis. Actio <sup>Differunt tamen ea actio ab actionibus ædilitatis.</sup> emti enim ædilitia ad redhibendum ita comparata, ut non tantum simplum, sed & si quis pretium cum suis accessionibus restituere nolit, propter contumaciam duplum peti possit, *l. 45. ff. de edil. edit.* quod idem in actione emti non obtinet. Actio ædilitia ex dicta causa poenalis esse videtur, *l. 23. §. 4 ff. cod. ibique Gothofred.* Actio emti non item. Porro, actio ex edito datur in unum è multis, cuius major pars in venditione fuit, aut certe non minor, v. supra §. XXXII, actio emti vero, tanquam civilis, pluribus sociis vendentibus in singulos datur proportione, qua socii sunt, *l. 44. §. 1. ff. de edil. edit.* Actio ædilitia regulariter non datur ob vitia animi, v. supra §. VI. bene tamen civilis ex emto, *l. 4. pr. ff. d. t. v. Strauch. Diff. edil. post. c. 3. §. 1.* Brunnem *ad l. 44. & 45. ff. de edil. edit.* Wisserbach *ad ff. Disp. 41. tb. 9.* Dn. Præses *d. sect. I. membr. 6. §. 17.*

§. LII. In hoc etiam notabilis latet differentia actionis emti & actionum ædilitiarum, quod hæ sint temporales, prout supra vidimus §. XXXIII. & XLVI, illa vero perpetua, prout actiones ex contractibus provenientes, eaque civiles regulariter sunt. Evidem nonnulli ut Bachov. *ad Treutl. Vol. 2. Disp. 2. tb. 2. lit. C. & Frantz. ad tit. ff. de act. emt. n. 99. in fin.* perpetuitatem actionis emti hoc casu in dubium vocare volunt, actionem ædiliti-

am sub actione emti quidem comprehendendi, sed tamen cum suis qualitatibus, quod scilicet temporalis sit; verum Dn. Præses loc. cit. §. 16. recte tuetur contrariam sententiam, quod nempe actio emti & hoc casu sit perpetua & 30. annorum lapsu demum expiret, quoniam ea nullibi etiam in casu vitiosæ rei venditæ à Jctis ad breviores terminū restricta fuit, unde exceptione deficiente, merito in regula manemus. Quid enim opus fuisset actionem emti ad materiam redhibitionis extendere, si iisdem cancellis cum ædilitia actione circumscribenda, & præcipue in foro parum interesset, cum actionis nomen in libello exprimere necesse non sit, Dn. Præses d. §. 16 a ld. Strauch. *Diss. edil. post. c. 3. §. 1.*

§. LIII. Atque hæc sunt, quæ de vitiis rerum venalium in præsenti adducere libuit: Faxit Deus, ut ubique inter contrahentes regnet bona fides, & unus quisque perpendat, nullam fraudem in Judicio Poli manere impunitam.

Tantum!

**V**Endimus & mercamur: viis commercia florent  
Artibus, has leges vita Magistra docet.  
Vos modo versutas mercantum tollite fraudes,  
Jus quibus atque æquum credidit alma Themis,  
Hoc, Pfeiffere, doces, vitiis venalia purgas,  
Ut reducem videant secula nostra Fidem.  
Oredeat tandem! Tu, vero hoc tramite perge,  
Semper, & hæc memori pectori dicta tene:  
Non auro venalis honor fulvoe metallo;  
Gloria sed duro parta labore venit.

Ita politissimo Dn. Pfeiffero gratulatur  
PRÆSES.

1794.

• (55) •

Nobilissimo atque doctissimo Dn. R ESPONDENTI

S. P. D.

IACOBUS FRIDERICUS LUDOVICI,

P. P.

**I**ta sese res habet; Amice dilecte, ut non solum audiendo doctores atque meditando, sed disputando etiam proficiamus, quam ob causam inter alios Thomas Erasmus disputationes Academicas mirifice extulit, ad inventionem simul & judicium exercendum, ingeniique nervos firmandos, atque ipse, referente Zwingero, nulli unquam disputationi se interfuerit dixit, ex qua non percepisset fructum hanc poenitendum. Negari nequit assertum, si modo disputantes finem amice disputationis, investigationem veritatis scilicet, sepositis affectibus remotisque inutilibus unice intendant. Ast quanti hic non raro deprehenduntur nevi! Sepe ad disputandum proponuntur questiones, que, dicente Seneca, sive contineas istas, nihil tacitam conscientiam juvant: sive proferas, non doctior videberis, sed molestior, v. g. quot fuerint in Herculis clava nodi? utrum pendulum primum in Italiam encas posuerit? utrum chymara plantifica sedens in arbore Porphyriana, comedens genus & species, differentias & qualitates, per intentionem primam & secundam descendens, puncta indivisibilia absorbens, sit a simplici sacerdote absolvenda, vel ad Magistrum hereticarum pravitatis remittenda? quanam sint nomina illorum, qui equo Trojano abditi fuerint; aut sociorum Ulyssis? qualia plura ex Meisnero & Wovero refert Limneus. Aliorum disputationes convitiis atque injuriis scatent: aliorum rur-